
 

 

Město Kaplice 
Zastupitelstvo města Kaplice 

Obecně závazná vyhláška města 

 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou 
se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo města Kaplice se na svém zasedání dne 09.12.2024 usnesením č. 323 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť 

se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být  

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška") je stanovit některá omezující 

opatření k zabezpečení veřejného pořádku na území města Kaplice směřující k ochraně 

před hlukem, k zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné soužití 

občanů i návštěvníků města, k vytváření příznivých podmínek pro život ve městě a 

vytváření estetického vzhledu města. 

 

Čl. 2 
Zákaz používání zábavní pyrotechniky  

 
1) Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno na veřejných prostranstvích. 

2) Zákaz dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na:  

a) používání pyrotechnických efektů využívaných při kulturních a uměleckých vystoupeních, 

b) používání zábavní pyrotechniky dne 31. prosince v době od 23:30 hodin do 24:00 hodin a 

dne 1. ledna v době od 0:00 hodin do 1:00 hodin. 

 

Čl. 3 
Dohled 

 
Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Kaplice. Porušení vyhlášky 

bude postihováno podle platných právních předpisů. 

 



 

 

 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Tato vyhláška ruší Obecně závaznou vyhlášku města Kaplice č. 6/2023 k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranství, kterou se reguluje používání zábavní 

pyrotechniky ze dne 29.03.2023. 

 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

Mgr. Libor Lukš, v.r.                Mgr. Pavel Janota, v.r. 

starosta města                       místostarosta města 

       

       

 

 

 


